



Świnoujście, dn. 10.01.2024

**Radny Miasta Świnoujście
klub Lewica Razem**

Jarosław Włodarczyk

kontakt@jarekwlodarczyk.pl

Janusz Żmurkiewicz

Prezydent Miasta Świnoujście

Interpelacja

dotyczy: Możliwości korzystania z lodowiska w Heringsdorfie oraz podpisanego porozumienia z Burmistrzem Heringsdorfu w tej sprawie.

Szanowny Panie Prezydencie,

W związku z informacjami medialnymi dotyczącymi możliwości korzystania z lodowiska w Heringsdorfie przez uczniów świnoujskich szkół podstawowych i średnich, zwracam się z uprzejmą prośbą o przemyślenie możliwości zorganizowania transportu dla dzieci i młodzieży we współpracy z Komunikacją Miejską. Ponadto, na prośbę mieszkańców oraz rodziców dzieci w wieku przedszkolnym, proszę o rozszerzenie porozumienia w zakresie możliwości korzystania z lodowiska przez najmłodszych mieszkańców.

UZASADNIENIE

Brak zorganizowanego transportu, ze względu na odległość (około 9 km od centrum miasta Świnoujście) oraz trudności komunikacyjne, stanowi istotną przeszkodę dla wielu dzieci, uniemożliwiając im skorzystanie z lodowiska w niemieckim Heringsdorfie. W okresie ferii, umożliwienie wszystkim dzieciom, także tym przedszkolnym, swobodnego dostępu do lodowiska, staje się kwestią priorytetową.

Niestety, pomimo wielu deklaracji w ciągu ostatnich lat, Świnoujście nadal nie posiada własnego lodowiska. W tym kontekście, istnieje uzasadniona potrzeba organizacji transportu, aby kompleksowo zapewnić możliwość korzystania z lodowiska w czasie minimalnego okresu ferii zimowych. Warto podkreślić, że brak dostępności obiektu UznamArena dodatkowo zwiększa potrzebę alternatywnego rozwiązania.

Warto również zauważyć, że obecnie Pływalnia Miejska jest zamknięta do 20 stycznia z powodu przestoju technicznego, a sala gimnastyczna UznamArena w okresie ferii zimowych jest w dużej mierze wykorzystywana na zajęcia dla dzieci spoza miasta (klub sportowy ze Stargardu). W związku z tym, organizacja transportu do Heringsdorfii staje się kluczowym elementem zapewnienia możliwości aktywnego spędzania czasu przez dzieci i młodzież w okresie ferii.

Z góry dziękuję za uwzględnienie tych aspektów i zrozumienie pilnej potrzeby działań w tej sprawie.

Z poważaniem,

Jarosław Włodarczyk

